
　【学校推薦型選抜】

学　部 学科・課程

教育学部 学校教育課程

計

医学部 医学科 10 37

40 15 96 42

15 17

計

工学部 工学科
宮崎県就職希望枠
普通科区分

宮崎県就職希望枠
専門学科・総合学科区分

女子枠

一般枠

小計

宮崎県就職希望枠
普通科区分

宮崎県就職希望枠
専門学科・総合学科区分

女子枠

一般枠

小計

宮崎県就職希望枠
普通科区分

宮崎県就職希望枠
専門学科・総合学科区分

女子枠

一般枠

小計

宮崎県就職希望枠
普通科区分

宮崎県就職希望枠
専門学科・総合学科区分

女子枠

一般枠

小計

宮崎県就職希望枠
普通科区分

宮崎県就職希望枠
専門学科・総合学科区分

女子枠

一般枠

小計

宮崎県就職希望枠
普通科区分

宮崎県就職希望枠
専門学科・総合学科区分

女子枠

一般枠

小計

計

0

0

15

2

3

2

2

6

6

8

6

9

13

9

10

12

0

0

3

5

2

0

3

5

53

2

4

3

14

4

3

6

5

2

5

2

3

化学生命プログラム

土木環境プログラム

半導体サイエンスプログラ
ム

電気電子システムプログラ
ム

機械知能プログラム

情報通信プログラム

65

3

3

3

3

12

69

3

2

2

2

2

3

3

4

2

2

2

出願受付は
12月1７日～12月1９日

出願受付は
12月1７日～12月1９日

出願受付は
12月３日～12月５日

65 49 131

103 1.6

0.8

1.5

2.0

1.7

1.0

2.7

2.0

1

地域枠Ｂ

地域枠Ｃ

25 49 2.0

地域枠Ａ

45 20 67

35

発達支援教育コース
　特別支援教育専攻 3 6 2.0 7

発達支援教育コース
　子ども理解専攻 3 6

小中一貫教育コース
　小学校主免専攻（宮崎県教員希望枠） 25 35

    令和８年度宮崎大学入学試験実施状況 

令和7年11月6日 現在

コース等 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者

教職実践基礎コース（宮崎県教員希望枠） 7 14 2.0 8

小中一貫教育コース
　中学校主免専攻 7 11

1.0

0.0

1.5

1.7

1.7

0.0

0.0

7.5

1.0

1

2

0

10

1

3

4

2

2

1

1

5

5

2

2

0

3

1

4

5

8

3

3

17

18

5

10

27

26

1.5

3.5

2.0

2.0

0.0

0.0

1.0

1.3

看護学科

1.9

1.4

0.6

1.0

2.3

2.2

4

18

6

14

8

19



    令和８年度宮崎大学入学試験実施状況 

学　部 学科・課程 コース等 専　攻

農学部 農学科 専門学科等区分・畜産

専門学科等区分・農業

普通科区分

森林環境持続性科学コース

海洋生命科学コース 専門学科等区分

獣医学科

計

計

総計

　【帰国生徒選抜】

学　部 学科・課程

教育学部 学校教育課程

計

農学部 農学科 動植物資源生命科学コース

森林環境持続性科学コース

海洋生命科学コース

応用生命化学コース

計

総計

　【社会人選抜】

学　部 学科・課程

農学部 農学科 動植物資源生命科学コース

森林環境持続性科学コース

海洋生命科学コース

応用生命化学コース

計

　【私費外国人留学生選抜】

学　部 学科・課程

工学部 工学科 化学生命プログラム

土木環境プログラム

半導体サイエンスプログラム

電気電子システムプログラム

機械知能プログラム

情報通信プログラム

計

農学部 農学科 動植物資源生命科学コース

森林環境持続性科学コース

海洋生命科学コース

応用生命化学コース

獣医学科

計

地域資源創成学部 地域資源創成学科

計

総計

地域資源
創成学部

若干人 3 - 0

13 - 6

若干人 1 - 2

5 - 2

1 - 0

若干人 1 - 0

若干人 0 - 0

若干人 1 - 0

若干人 0 - 0

若干人 1 - 3

7 - 4

若干人 3 - 0

若干人 1 - 0

若干人 0 - 1

若干人 0 - 0

若干人 2 - 0

コース・専攻 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者

1 - 1

若干人 0 - 0

若干人 0 - 0

若干人 1 - 0

若干人 0 - 1

コース・専攻 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者

若干人 1 - 3

若干人 1 - 2

若干人 0 - 0

若干人 1 - 0

若干人 0 - 1

0 - 1

発達支援教育コース
特別支援教育専攻

若干人 0 - 0

若干人 0 - 1

発達支援教育コース
子ども理解専攻

若干人 0 -

教職実践基礎コース 若干人 0 -

0

0

小中一貫教育コース
中学校主免専攻

若干人 0 - 0

小中一貫教育コース
小学校主免専攻

若干人 0 - 1

コース・専攻 募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者

219 259 1.2 357

20 46 2.3 54

20 46 2.3 54

24 41 1.7 36

若干人
（上限2名） 7

2 3 1.5 3
出願受付は

12月３日～12月５日

7 8 1.1 4

8 22 2.8 15

4 6 1.5 6
動植物資源生命科学コー
ス 0.723

　【学校推薦型選抜】

1

地域資源創成学科

募集人員 志願者 志願倍率 昨年度志願者


