令和7年11月6日 現在

【学校推薦型選抜】

対象等部	 学 部	学科·課程]	 ス等	募集	人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者
中の時代第一人で学校主教会を			小中一貫教育コース						35
	教育学部	字仪教育課程	小中一貫教育コース	小中一貫教育コース					
Paul August						•	1 /1	2.0	8
Rule 表現的言コース						•	出願的	<u></u> 受付は	
計画			発達支援教育コース						6 7
医学部 地域枠A 地域枠B 40 15 12月3日~12月5日 96 2 工学部 工学部 工学部 工学部 工学科 医确保规障备证件			│ 特別支援教育専攻 					2.0	·
地域枠B 地域枠C 15	w +-						20		67
地域仲C 15	医字部	医学科			1				37
古書演学科								~12月5日	
大学部		- M. W	地域枠C					17	
工学部								2.0	35
工学部 工学科									131
中門学科・総合学科区分	工学部	工学科		普通科区分					<u> </u>
一般枠			化学生命プログラム						
小計				女子枠				7.5	2
宮崎県就職希望枠 豊通科区分 5 4 0.8 I 古崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 3 1.5 女子枠 3 6 2.0 一般枠 3 5 1.7 小計 13 18 1.4 I 宮崎県就職希望枠 豊岡学科・総合学科区分 2 2 1.0 安崎県就職希望枠 豊岡学科・総合学科区分 2 0 0.0 一般枠 3 3 1.0 小計 9 5 0.6 宮崎県就職希望枠 豊岡学科・総合学科区分 2 2 1.0 女子枠 2 0 0.0 一般枠 2 3 1.5 小計 10 10 1.0 1 慶崎県就職希望枠 豊岡学科・総合学科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 東門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5				一般枠		2	2	1.0	0
普通科区分 5 4 0.8 I 宮崎県放職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 3 1.5 水計 13 18 1.4 I 小計 13 18 1.4 I 宮崎県就職希望枠 春門学科・総合学科区分 2 2 1.0 安井枠 2 0 0.0 一般枠 3 3 1.0 小計 9 5 0.6 宮崎県就職希望枠 春週科区分 4 5 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 小計 10 10 1.0 1 水計 10 10 1.0 1 機械知能プログラム 2 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 中門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5 大子枠 2 3 1.5			小計	它临月试磁光切机		9	17	1.9	4
土木環境プログラム 専門学科・総合学科区分 2 3 1.5 女子枠 3 6 2.0 一般枠 3 5 1.7 小計 13 18 1.4 1 管面科区分 2 2 1.0 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 0 0.0 一般枠 3 3 1.0 小計 9 5 0.6 宮崎県就職希望枠 普通科区分 4 5 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 小計 10 10 1.0 宮崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 安子枠 2 3 1.5 校子枠 2 3 1.7			土木環境プログラム	普通科区分		5	4	0.8	10
一般枠 3 5 1.7 13 18 1.4 1 2 2 2 1.0 2 3 1.0 3 3 3 1.0 3 3 3 1.0 3 3 3 1.0 3 3 3 1.0 3 3 3 1.0 3 3 3 3 3 3 3 3 3						2	3	1.5	I
小計				女子枠		3	6	2.0	3
宮崎県就職希望枠 普通科区分 宮崎県就職希望枠 中門学科・総合学科区分 女子枠 2 0 0.0 小計 9 5 0.6 市銀株 3 1.0 小計 9 5 0.6 市場村区分 海門学科・総合学科区分 海門学科・総合学科区分 女子枠 2 2 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 東門学科・総合学科区分 2 2 1.0 小計 10 10 1.0 1 水計 宮崎県就職希望枠 普通科区分 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 技術和能プログラム 2 3 1.5				一般枠		3	5	1.7	4
半導体サイエンスプログラム 普通科区分 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 0 0.0 小計 9 5 0.6 一般枠 3 1.0 小計 9 5 0.6 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 4 5 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 小計 10 10 1.0 機械知能プログラム 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5			小計			13	18	1.4	18
#導体サイエンスプログラム 専門学科・総合学科区分 2 0 0.0				普通科区分		2	2	1.0	2
女子枠 2 0 0.0 一般枠 3 3 1.0 小計 9 5 0.6 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 4 5 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 一般枠 2 3 1.5 小計 10 10 1.0 1 慶崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5						2	0	0.0	2
小計 9 5 0.6 富崎県就職希望枠 曹囲美科・総合学科区分 4 5 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 女子枠 2 0 0.0 一般枠 2 3 1.5 小計 10 10 1.0 1 慶崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5				女子枠		2	0	0.0	1
富崎県就職希望枠 普通科区分 4 5 1.3 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 女子枠 2 0 0.0 一般枠 2 3 1.5 小計 IO IO IO I 慶崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 I.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 I.7 女子枠 2 3 I.5				一般枠		3	3	1.0	1
電気電子システムプログラム 普通科区分 2 2 1.0 室崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 2 0 0.0 一般枠 2 3 1.5 小計 IO IO IO 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5			小計			9	5	0.6	6
電気電子システムプログラム 専門学科・総合学科区分 2 2 1.0 女子枠 2 0 0.0 一般枠 2 3 1.5 小計 IO IO I.0 I 宮崎県就職希望枠専門学科・総合学科区分 3 5 I.7 女子枠 2 3 1.5						4	5	1.3	5
女子枠 2 0 0.0 一般枠 2 3 1.5 小計 10 10 1.0 1 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5						2	2	1.0	5
小計 IO IO I.O 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 I.7 女子枠 2 3 1.5				女子枠		2	0	0.0	2
宮崎県就職希望枠 普通科区分 3 5 1.7 宮崎県就職希望枠 専門学科・総合学科区分 3 5 1.7 女子枠 2 3 1.5				一般枠		2	3	1.5	2
機械知能プログラム 普通科区分 3 5 1.7 大子枠 2 3 1.5			小計			10	10	1.0	14
機械知能プログラム						3	5	1.7	0
女子枠 2 3 1.5			+666 + 42 ケームに一つ・一 ケンー ・	宮崎県就職希望枠		3	5	1.7	3
- 般枠 4 14 3.5			機械知能プログラム	女子枠		2	3	1.5	ı
				一般枠		4	14	3.5	4
小計 12 27 2.3			小計			12	27	2.3	8
宮崎県就職希望枠			情報通信プログラム			3	6	2.0	5
宮崎県就職希望枠				宮崎県就職希望枠		3	6		8
情報通信プログラム						3	8		3
									3
			小計						19
		計							69

令和8年度宮崎大学入学試験実施状況

【学校推薦型選抜】

学 部	学科·課程	コース等	専 攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者
農学部	農学科		専門学科等区分·畜産	4	6	1.5	6
		動植物資源生命科学コース	専門学科等区分・農業	3	2	0.7	1
			普通科区分	8	22	2.8	15
		森林環境持続性科学コース		7	8	1.1	4
海洋生命科学コース 専門学科等区分				2	3	1.5	3
獣医学科			若干人 (上限2名)		受付は ~12月5日	7	
計			24	41	1.7	36	
地域資源	地域資源創成学科		20	46	2.3	54	
創成学部	計			20	46	2.3	54
総計			219	259	1.2	357	

【帰国生徒選抜】

学 部	学科・課程	コース・専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者
教育学部	学校教育課程	小中一貫教育コース 小学校主免専攻	若干人	0	1	1
		小中一貫教育コース 中学校主免専攻	若干人	0	ı	0
		教職実践基礎コース	若干人	0	ı	0
		発達支援教育コース 子ども理解専攻	若干人	0	ı	0
		発達支援教育コース 特別支援教育専攻	若干人	0	1	0
	計			0	1	_
農学部	農学科	動植物資源生命科学コース	若干人	0	1	-
		森林環境持続性科学コース	若干人	0	_	- 1
		海洋生命科学コース	若干人	1	-	0
		応用生命化学コース	若干人	0	-	0
	計		若干人	1	-	2
総計			若干人		1	3

【社会人選抜】

学 部	学科·課程	コース・専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者
農学部	農学科	動植物資源生命科学コース	若干人	0	-	1
		森林環境持続性科学コース	若干人		ı	0
		海洋生命科学コース	若干人	0	ı	0
		応用生命化学コース	若干人	0	1	0
	計				-	1

【私費外国人留学生選抜】

学 部	学科·課程	コース・専攻	募集人員	志願者	志願倍率	昨年度志願者
工学部	工学科	化学生命プログラム	若干人	2	1	0
		土木環境プログラム	若干人	0	1	0
		半導体サイエンスプログラム	若干人	0	1	
		電気電子システムプログラム	若干人	1	_	0
		機械知能プログラム	若干人	1	_	3
		情報通信プログラム	若干人	3	_	0
	計			7	-	4
農学部	農学科	動植物資源生命科学コース	若干人	0	_	0
		森林環境持続性科学コース	若干人	-	_	0
		海洋生命科学コース	若干人	0	_	0
		応用生命化学コース	若干人	-	_	2
	獣医学科		若干人	3	_	0
	計			5	-	2
地域資源創成学部	源創成学部地域資源創成学科		若干人	-	_	0
	計			1	_	0
総計				13	_	6